ДУМА ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 12 мая 2022 года № 12

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ПО ПРОЕКТУ УСТАВА ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ШАДРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В

УСТАВ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ИХ ОБСУЖДЕНИИ

Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума

Шадринского муниципального округа Курганской области решила:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава Шадринского

муниципального округа Курганской области, проекту решения Думы Шадринского

муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Шадринского

муниципального округа Курганской области» и участия граждан в их обсуждении согласно

приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу решения:

- Шадринской районной Думы от 24 августа 2006 года № 111 «Об утверждении порядка

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и

дополнений в Устав Шадринского района»;

- Байракской сельской Думы от 4 декабря 2006 года № 55 «Об утверждении порядка учета

предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и

дополнений в Устав Байракского сельсовета»;

- Батуринской сельской Думы от 20 декабря 2018 года № 25 «Об утверждении Порядка

учета предложений по проекту Устава Батуринского сельсовета, проекту решения Батуринской

сельской Думы "О внесении изменений и дополнений в Устав Батуринского сельсовета" и

участия граждан в их обсуждении»;

- Борчаниновской сельской Думы от 14 ноября 2006 года № 58 «Об утверждении порядка

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и

дополнений в Устав Борчаниновского сельсовета”;

- Ганинской сельской Думы от 20 ноября 2006 года № 40 «Об утверждении порядка учета

предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования Ганинского сельсовета»;

- Глубокинской сельской Думы от 3 ноября 2006 года № 46 «Об утверждении порядка учета

предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования Глубокинского сельсовета»;

- Глубокинской сельской Думы от 28 марта 2013 года № 113 «О внесении изменений в

решение Глубокинской сельской Думы от 3 ноября 2006 года № 46 «Об утверждении порядка

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования Глубокинского сельсовета»;

- Зеленоборской сельской Думы от 1 ноября 2006 года № 59 «Об утверждении порядка

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и

дополнений в Устав Зеленоборского сельсовета»;

- Ичкинской сельской Думы от 30 октября 2006 № 62 «Об утверждении порядка учета

предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и

дополнений в Устав Ичкинского сельсовета»;

- Канашской сельской Думы от 26 декабря 2006 года № 79 «Об утверждении порядка учета

предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и

дополнений в Устав Канашского сельсовета»;

- Ключевской сельской Думы от 13 ноября 2006 года № 74 «Об утверждении порядка учета

предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и

дополнений в Устав Ключевского сельсовета»;

- Коврижской сельской Думы от 20 октября 2006 года № 50 «Об утверждении порядка учета

предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и

дополнений в Устав Коврижского сельсовета»;

- Краснозвездинской сельской Думы от 3 ноября 2006 года № 47 «Об утверждении порядка

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и

дополнений в Устав Краснозвездинского сельсовета»;

- Красномыльской сельской Думы от 1 ноября 2006 года № 51 «Об утверждении порядка

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и

дополнений в Устав Красномыльского сельсовета»;

- Краснонивинской сельской Думы от 5 декабря 2006 года № 64 «Об утверждении порядка

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и

дополнений в Устав Краснонивинского сельсовета»;

- Мингалевской сельской Думы от 7 ноября 2006 года № 53 «Об утверждении порядка учета

предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и

дополнений в Устав Мингалевского сельсовета»;

- Мыльниковской сельской Думы от 21 ноября 2006 года № 58 «Об утверждении порядка

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и

дополнений в Устав Мыльниковского сельсовета»;

- Нижнеполевской сельской Думы от 26 октября 2006 года № 48 «Об утверждении порядка

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и

дополнений в Устав Нижнеполевского сельсовета»;

- Песчанотаволжанской сельской Думы от 6 ноября 2006 года № 52 «Об утверждении

порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении

изменений и дополнений в Устав Песчанотаволжанского сельсовета»;

- Погорельской сельской Думы от 17 ноября 2006 года № 63 «Об утверждении порядка

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и

дополнений в Устав»;

- Понькинской сельской Думы от 3 ноября 2006 года № 77 «Об утверждении порядка учета

предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и

дополнений в Устав Понькинского сельсовета»;

- Сухринской сельской думы от 11 октября 2006 года № 21 «Об утверждении порядка учета

предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и

дополнений в устав Сухринского сельсовета»;

- Тарасовской сельской Думы от 10 ноября 2006 года № 54 «Об утверждении порядка учета

предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и

дополнений в Устав Тарасовского сельсовета»;

- Юлдусской сельской Думы от 11 декабря 2006 года № 58 «Об утверждении порядка учета

предложений и участия граждан в обслуживании проекта решения о внесении изменений и

дополнений в устав Юлдусского сельсовета».

3. Настоящее решение обнародовать на стенде информации в здании Администрации

Шадринского района и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети

«Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам

законности, правопорядка и делам молодежи (Нежин С.А.).

Председатель

Думы Шадринского муниципального округа

Г.Е. Суханов

Глава Шадринского района

С.В. Копылов

Глава Байракского сельсовета

Р.Ш. Агишева

Глава Батуринского сельсовета

А.А. Утусиков

Глава Борчаниновского сельсовета

Н.В. Бахарева

И.о. Главы Верхнеполевского сельсовета

Л.А. Пермякова

Глава Верхозинского сельсовета

Л.А. Ширяева

Глава Ганинского сельсовета

Ш.Ш. Абсалямов

И.о. Главы Глубокинского сельсовета

Л.И. Урюпина

Глава Деминского сельсовета

Т.Н. Лукиянчикова

Глава Зеленоборского сельсовета

А.А. Колпащиков

Глава Ильтяковского сельсовета

В.Л. Филипьев

Глава Ичкинского сельсовета

А.А. Куликов

Глава Канашского сельсовета

О.П. Михайличенко

И.о. Главы Ключевского сельсовета

И.В. Обухова

Глава Коврижского сельсовета

Н.П. Лопаницына

И.о. Главы Краснозвездинского сельсовета

О.В. Гусева

Глава Красномыльского сельсовета

Г.А. Стародумова

Глава Краснонивинского сельсовета

М.Ю. Суханова

Глава Мальцевского сельсовета

И.А. Бахарева

Глава Маслянского сельсовета

С.А. Тюшняков

Глава Мингалевского сельсовета

О.М. Кондина

Глава Мыльниковского сельсовета

В.Г. Цалко

Глава Неонилинского сельсовета

Е.Г. Журавлева

Глава Нижнеполевского сельсовета

И.Г. Пырьева

Глава Ольховского сельсовета

Д.Л. Мезенцев

И.о. Главы Песчанотаволжанского сельсовета

С.И. Вертинская

Глава Погорельского сельсовета

А.Н. Брагин

Глава Понькинского сельсовета

С.А. Обухов

Глава Сосновского сельсовета

М.И. Волчихина

Глава Сухринского сельсовета

Е.И. Крыжан

И.о. Главы Тарасовского сельсовета

И.В. Татаркина

И.о. Главы Тюленевского сельсовета

О.А. Зотеева

Глава Черемисского сельсовета

О.А. Уварова

Глава Чистопрудненского сельсовета

Л.Ф. Булычев

Глава Юлдусского сельсовета

И.Г. Галимов

Приложение

к Решению

Шадринской районной Думы

от 12 мая 2022 г. № 12

«Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава

Шадринского муниципального округа Курганской области, проекту решения

Думы Шадринского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений

в Устав Шадринского муниципального округа Курганской области

и участия граждан в их обсуждении»

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту Устава Шадринского муниципального округа

Курганской области, проекту решения Думы Шадринского муниципального округа

«О внесении изменений и дополнений в Устав Шадринского муниципального округа

Курганской области и участия граждан в их обсуждении»

Раздел I. Общие положения

1. Настоящий Порядок учета предложений по проекту Устава Шадринского

муниципального округа Курганской области, проекту решения Думы Шадринского

муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Шадринского

муниципального округа Курганской области» и участия граждан в их обсуждении (далее –

Порядок), разработанный в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

устанавливает основные принципы и правила учета предложений по проекту Устава

Шадринского муниципального округа Курганской области, проекту решения Думы

Шадринского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав

Шадринского муниципального округа Курганской области» и участия граждан в их обсуждении.

Раздел II. Порядок учета предложений по проекту Устава

Шадринского муниципального округа Курганской области, проекту решения Думы

Шадринского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав

Шадринского муниципального округа Курганской области»

2. Предложения по проекту Устава Шадринского муниципального округа Курганской

области, проекту решения Думы Шадринского муниципального округа «О внесении изменений

и дополнений в Устав Шадринского муниципального округа Курганской области» (далее –

предложения) принимаются в письменной форме по адресу: Курганская область, г. Шадринск,

ул. Розы Люксембург, д.10.

В предложениях указываются номер пункта проекта решения, в который предлагается

внести изменения и (или) дополнения, а также формулировка предлагаемых изменений и (или)

дополнений в проект решения либо новая редакция проекта решения.

Предложения могут быть представлены лично, направлены почтой по адресу, указанному

в настоящем пункте Порядка, электронной почтой на электронный адрес 45t02102@kurganobl.ru

в сети «Интернет».

3. Представление указанных в пункте 2 настоящего Порядка предложений начинается со

дня обнародования проекта Устава Шадринского муниципального округа Курганской области,

проекта решения Думы Шадринского муниципального округа «О внесении изменений и

дополнений в Устав Шадринского муниципального округа Курганской области» и заканчивается

не позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний.

4. Организация учета предложений возлагается на рабочую группу по подготовке и

проведению публичных слушаний на территории Шадринского муниципального округа

Курганской области по проекту Устава Шадринского муниципального округа Курганской

области, проекту решения Думы Шадринского муниципального округа «О внесении изменений

и дополнений в Устав Шадринского муниципального округа Курганской области», состав

которой утверждается решением Думы Шадринского муниципального округа (далее – рабочая

группа).

5. По каждому поступившему предложению рабочей группой подготавливается

заключение, которое должно содержать следующие положения:

- о соответствии (несоответствии) предложения действующему законодательству;

- о принятии (отклонении) предложения.

6. Предложения, заключения рабочей группы направляются организатору публичных

слушаний не позднее, чем за 2 дня до дня проведения публичных слушаний.

Раздел III. Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава Шадринского

муниципального округа Курганской области, проекта решения Думы Шадринского

муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Шадринского

муниципального круга Курганской области» в ходе проведения публичных слушаний

7. В обсуждении проекта Устава Шадринского муниципального округа Курганской

области, проекта решения Думы Шадринского муниципального округа «О внесении изменений

и дополнений в Устав Шадринского муниципального округа Курганской области» в ходе

проведения публичных слушаний вправе участвовать граждане, в возрасте не моложе 18 лет,

Шадринского муниципального округа.

8. Граждане, внесшие в установленном порядке предложения, имеют право на выступление

для аргументации своих предложений.

9. В протоколе публичных слушаний в обязательном порядке должны быть отражены

позиция и мнение участников публичных слушаний по обсуждаемому на публичных слушаниях

вопросу, высказанные ими в ходе публичных слушаний.

10. Итоговый документ (рекомендации) о результатах публичных слушаний, с протоколом

публичных слушаний и поступившими письменными предложениями в течение двух рабочих

дней со дня подписания направляются в Думу Шадринского муниципального округа.

11. Правовые и организационные основы подготовки и проведения публичных слушаний

на территории Шадринского муниципального округа определяются решением Думы

Шадринского муниципального округа «Об утверждении Положения о порядке организации и

проведения публичных слушаний в Шадринском муниципальном округе».

	Решение от 12 мая 2022 года № 12  Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава Шадринского муниципального округа Курганской области, проекту решения Думы Шадринского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Шадрин...
	Порядок учета предложений по проекту Устава Шадринского муниципального округа Курганской области, проекту решения Думы Шадринского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Шадринского муниципального округа Курганской области и ...
	Раздел I. Общие положения
	Раздел II. Порядок учета предложений по проекту Устава Шадринского муниципального округа Курганской области, проекту решения Думы Шадринского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Шадринского муниципального округа Курганской...
	Раздел III. Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава Шадринского муниципального округа Курганской области, проекта решения Думы Шадринского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Шадринского муниципального круга Ку...